
UCHWAŁA NR IV/26/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie ustanowienia Regulaminu Konkursu na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz.594 ze zmianami) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Regulamin Konkursu na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie.

§ 2. Cel organizacji konkursu:

1. wzbogacenie i uatrakcyjnienie wizerunku Gminy Stronie Śląskie,

2. kształtowanie postaw współodpowiedzialności mieszkańców za środowisko naturalne i wizerunek gminy.

§ 3. Organizatorem konkursu jest Burmistrz Stronia Śląskiego.

§ 4. Warunki Konkursu:

1. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie przez sołectwo udziału w terminie do dnia 15 maja. 
Zgłoszenie podpisuje Sołtys.

2. Konkurs rozpoczyna się 1 czerwca i trwa do 15 września.

3. Komisja konkursowa ustala harmonogram wizji lokalnych oraz zawiadamia sołtysów o terminie wizyty.

4. Wizji lokalnej dokonuje się w obecności reprezentacji wsi. Nieobecność przedstawiciela wsi nie wstrzymuje 
pracy komisji.

5. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbywać się będzie w październiku .

§ 5. Komisja konkursowa:

1. komisję konkursową powołuje Burmistrz Stronia Śląskiego,

2. komisja konkursowa liczyć będzie 5-7 członków,

3. przewodniczący komisji konkursowej składa Burmistrzowi Stronia Śląskiego w ciągu 14 dni od zakończenia 
prac propozycje rozstrzygnięcia konkursu,

4. komisja pracuje na podstawie regulaminu ustanowionego przez Radę Miejską Stronia Śląskiego.

§ 6. Kryteria oceny i punktacja:

1. komisja konkursowa przyznaje punkty za następujące elementy:

1) za ogólny wygląd wsi, 1-10 punktów,

2) za utrzymanie zieleni wiejskiej, 1-5 punktów,

3) celowość i trafność wykorzystania funduszu sołeckiego za ubiegły rok, 1-10 punktów,

4) za estetykę i czystość zabudowań i obejść gospodarczych, 1-10 punktów,

5) za estetykę ulic i poboczy, 1-5 punktów,

6) za pomysłowość oraz nowatorskie rozwiązania dekoracyjne, 1-10 punktów.

2. komisja może przyznać od 0 do 10 punktów za elementy nie objęte powyższą oceną.

§ 7. Przyznawanie nagród:

1. Przewiduje się przyznanie nagrody za I miejsce oraz wyróżnień.

2. Laureat I miejsca otrzyma nagrodę finansową w wysokości 10 000,00 PLN oraz honorowy tytuł 
„Najładniejsza wieś w Gminie Stronie Śląskie w ………. roku”

3. Wsie wyróżnione otrzymają nagrody finansowe w łącznej wysokości 2 000,00 PLN.

Id: 8D232B70-6994-4574-8216-9C411337294B. Podpisany Strona 1



4. Dysponentem nagrody jest właściwe terytorialnie Sołectwo Gminy Stronie Śląskie, które dokonuje 
rozliczenia środków finansowych w terminie do 15 grudnia.

5. Otrzymana nagroda winna być wykorzystane na zakup materiałów niezbędnych do zwiększenia 
atrakcyjności i estetyki wsi.

6. Wydatkowanie przyznanej nagrody następuje w kolejnym roku budżetowym, po roku w którym nastąpiło 
rozstrzygnięcie konkursu.

7. Komisja konkursowa ma prawo nie przyznać nagrody lub wyróżnień.

8. Zdobycie I miejsca wyklucza udział w konkursie w 3 następnych edycjach.

9. Zdobycie wyróżnienia nie wyklucza udziału w następnym roku.

10. Od postanowienia komisji konkursowej nie przysługuje odwołanie.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII/93/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 października 2011 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Konkursu na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 8D232B70-6994-4574-8216-9C411337294B. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Niniejsza uchwała umożliwia przeprowadzenie konkursu, którego celem jest aktywizacja społeczności
w Gminie Stronie Śląskie w zakresie estetyzacji otoczenia oraz kształtowania postaw współodpowiedzialności
mieszkańców za środowisko naturalne i wizerunek Gminy.

Uchwała wchodzi naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa w zakresie organizacji i przebiegu konkursu.

Środki finansowe na organizację konkursu zabezpieczone będą z budżecie Gminy Stronie Śląskie .

Id: 8D232B70-6994-4574-8216-9C411337294B. Podpisany Strona 1




